



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 17 kwietnia 2009 r.

**Druk nr 523 B**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI**

*(wraz z wnioskiem mniejszości komisji)*

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 2 kwietnia 2009 r.**

**ustawie o zadośćuczynieniu rodzinom ofiar wystąpień wolnościowych w latach  
1956-1983**

Marszałek Senatu dnia 7 kwietnia 2009 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2009 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji  
(-) Stanisław Piotrowicz

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zadośćuczynieniu rodzinom ofiar  
wystąpień wolnościowych w latach 1956-1983**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 2 kwietnia 2009 r. ustawy o zadośćuczynieniu rodzinom ofiar wystąpień wolnościowych w latach 1956-1983, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w tytule ustawy wyrazy "1956-1983" zastępuje się wyrazami "1956-1989";
- 2) w preambule użyte trzykrotnie wyrazy "1956-1983" zastępuje się wyrazami "1956-1989";
- 3) w art. 1 w ust. 1 wyraz "albo" zastępuje się przecinkiem oraz na końcu dodaje się wyrazy "oraz w trakcie tłumienia manifestacji lub strajków w latach 1983-1989";
- 4) w art. 4 w ust. 1 wyrazy "w terminie dwóch lat" zastępuje się wyrazami "w terminie 10 lat";

5) dodaje się art. 9a w brzmieniu:

"Art. 9a. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z późn. zm.) w art. 21 w ust. 1 w pkt 133 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 134 w brzmieniu:

"134) świadczenia pieniężne otrzymane na podstawie ustawy z dnia ... o zadośćuczynieniu rodzinom ofiar wystąpień wolnościowych w latach 1956-1989 (Dz. U. Nr ..., poz. ...).".

## **Wniosek mniejszości**

- 1) w art. 1 w ust. 1 po wyrazach "praw człowieka i obywatela" dodaje się wyrazy "w szczególności".

.....  
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu  
.....